
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

6
.4

.2
0
2
3
 9

:4
8
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Ladislav Nádvorník 

Číslo studenta:  E20914 

Název bakalářské práce:  Význam měn a kryptoměn pro podniky a investory 

Cíl práce: Cílem práce je zhodnotit investování do vybraných kryptoměn a měn obchodovaných 

na FOREXU včetně uvedení jejich významu pro podniky a investory. Práce se 

zaměřuje na mezinárodní kryptoměnový a měnový trh FOREX se záměrem určit, kdy 

je vhodné nakupovat a prodávat zkoumanou měnu a kryptoměnu. 

Vedoucí práce: Ing. Josef Novotný, Ph.D. 

Studijní program: Ekonomika a management 

Akademický rok: 2022/2023 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☒ ☐ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Zadání bakalářské práce včetně cíle bylo splněno, student investoval do vybraných kryptoměn a měn 

obchodovaných na FOREXU. Zvolené měny a kryptoměny byly mezi sebou posuzovány podle časového 

hlediska za podpory modelových příkladů. Jednalo se se například o kryptoměny Bitcoin, Litecoin a Ethereum. 

Měny reprezentovaly například švýcarský frank a britská libra.   

 

Bakalářská práce je celkově vhodně uspořádána a jednotlivé kapitoly na sebe logicky navazují. Práce obsahuje 

literární a internetové zdroje jak z tuzemska, ale i ze zahraničí. Práce po stránce formální a stylistické vykazuje 

drobné chyby, které však nemají zásadní vliv na práci jako celek.   

 

Práce má jak teoretický, ale i praktický, přínos pro investory, ale také pro podniky, které využívají měny pro 

zajištění své podnikatelské činnosti.  

 Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Nejvyšší míra shody je 4 %.   

Otázky a náměty k obhajobě 

1. K 26. 4. 2023 bylo na Coinmarketcap.com uvedeno 23 641 kryptoměn. Vzhledem k tomu, že roste 

jejich počet, doporučil byste určitou regulaci kryptoměnového trhu?  

  

2. Vysvětlete hlavní rozdíly mezi investováním do kryptoměn a měnových párů? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: B 

 

V Pardubicích 26.4.2023 

Podpis  ..................................................................  


